
 
 

1 

   
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI -  OPROMOLLA” 

Via STABIA, 6 – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.edu.it/ 

 

POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 - Sàpere il sapore del sapere  
CUP E44C22000020001  

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza – Autorizzazione MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

 
Al sito web della scuola – Sezione PON 
https://scuolamediaangri.edu.it/poc-10-1-
1a-fdrpoc-ca-2022-346-sapere-il-sapore-del-
sapere/ 
All’albo pretorio online  
www.albipretorionline.com/SM27352 

     p.c. Al DSGA 
  
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PA2022 progetto autorizzato PON POC FSE 
“10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346” - Sàpere il sapore del sapere - CUP E44C22000020001 - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 
Autorizzazione MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 con prot. 33956 del 18/05/2022; 

• VISTO l’inoltro per via telematica del Piano da parte di questa istituzione con prot. 4051 del 20/05/2022; 
• VISTA l’Autorizzazione dei progetti a favore di questa Istituzione scolastica da parte del Ministero 

dell’Istruzione con Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 
• VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 65 del 30/06/2022 di autorizzazione successiva alla 

partecipazione all’avviso sopra indicato; 

mailto:samm29100d@istruzione.it
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediaangri.edu.it/
https://scuolamediaangri.edu.it/poc-10-1-1a-fdrpoc-ca-2022-346-sapere-il-sapore-del-sapere/
https://scuolamediaangri.edu.it/poc-10-1-1a-fdrpoc-ca-2022-346-sapere-il-sapore-del-sapere/
https://scuolamediaangri.edu.it/poc-10-1-1a-fdrpoc-ca-2022-346-sapere-il-sapore-del-sapere/
http://www.albipretorionline.com/SM27352




 
 

2 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 - verbale n. 1 dell’08/09/2022 di autorizzazione all’avvio 
del progetto POC 10.2.1A –FORPOC – CA -2022 – 346 “Sapere: Il sapore del sapere” con prot. 7263 
dell’11/10/2022;  

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del verbale n. 1 dell’08/09/2022 di assunzione in bilancio 
PA2022 della Progetto in questione con Candidatura N. 1078508 – Bando 33956 del 18/05/2022 – FSE 
socialità, apprendimenti, accoglienza 10.2.1A–FORPOC–CA-2022–346 “Sapere: Il sapore del sapere” con 
prot. 7264 dell’11/10/2022; 

• VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 
19/11/2021; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato dal Collegio 
docenti in data 17/11/2021 a fronte dell’atto di indirizzo dell’aggiornamento del PTOF 2022/2025 con 
prot. 734 del 13/11/2021; 

• VISTA la normativa di riferimento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive 
integrazioni e modificazioni, nonché i manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

• VISTO l’art. 10, comma 3, del D.I. n. 129/2018 secondo il quale “Le variazioni del programma annuale, 
che si rendono eventualmente necessarie a garantire la realizzazione del medesimo programma in 
relazione anche all’andamento del funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello 
attuativo dei singoli progetti, sono deliberate dal Consiglio d’istituto con decisione motivata, adottata su 
proposta della Giunta esecutiva o del dirigente scolastico 

DECRETA 
l’iscrizione a bilancio per l’esercizio finanziario 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 
Autorizzazione MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 – CUP E44C22000020001, così come da 
autorizzazione: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato  

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 Sàpere: il sapore del sapere € 35.574,00 
per i sottoelencati moduli: 

Sottoazione Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A Le regole del gioco, la libertà del rispetto € 5.082,00 
10.1.1A tanti volti, una maschera € 5.082,00 

10.1.1A La bellezza ci salverà € 5.082,00 
10.1.1A reportage da Angri € 5.082,00 
10.1.1A L'Altro come Amico € 5.082,00 

10.1.1A Noi siamo la voce del futuro € 5.082,00 
10.1.1A Un mondo verde e tridimensionale € 5.082,00 

 
SINTESI DEL PROGETTO: 
La proposta didattica intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022, in particolare 
durante il periodo estivo, attraverso azioni specifiche finalizzate a ridurre il rischio di dispersione scolastica, promuovendo iniziative 
per l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle alunne e degli alunni, delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel 
rispetto delle norme sulle misure di sicurezza Covid vigenti. Le attività proposte sono intese come una combinazione dinamica di 
conoscenze, abilità e atteggiamenti proposti al discente per lo sviluppo della persona e delle relazioni interpersonali, l’inclusione sociale, 
il potenziamento delle competenze per rafforzare il successo formativo. 



 
 

3 

I percorsi di formazione sono volti a: 
- Sostenere la motivazione/rimotivazione allo studio, anche all’esito dei rischi di abbandono determinati dalla pandemia; 
- Promuovere la dimensione relazionale nei processi di insegnamento e apprendimento e il benessere dello studente; 
- Favorire e migliorare i processi di apprendimento attraverso l’utilizzo di tecniche e strumenti anche non formali e di metodologie 
didattiche innovative. 
 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1) – Voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 
(liv. 2) - Sottovoce 14 “POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 Sàpere il sapore del sapere” (liv. 3) del 
Programma Annuale 2022, così come previsto dal D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, così come di seguito 
specificato: 

ENTRATE 
03-06-14 POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 Sàpere il sapore del sapere 

Aggr
. 

Voce Sotto
voce 

Descrizione Programmazione 
al 14/10/2022 

03   Finanziamenti dello Stato € 35.574,00 
 06  Altri finanziamenti vincolati dallo Stato € 35.574,00 
  14 POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 Sàpere il sapore del sapere € 35.574,00 
      Totale risorse progetto € 35.574,00 

 
La stessa somma sarà iscritta nel Programma annuale 2022 nel Mod. A, nella voce SPESE, nei progetti (liv. 1) 
– 02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) - Voce 13 “POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 Sàpere 
il sapore del sapere (liv. 3), così come previsto dal D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, così come di seguito 
specificato: 

SPESE 
P/02/13 - POC 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-346 Sàpere il sapore del sapere 

Tip.  Conto Sottoc. Descrizione Programmazione 
al 14/10/2022 

1     SPESE DI PERSONALE 66.749,12 € 

  3   ALTRA COMPENSI PER PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO   

    7 Compensi per tutor interni 14.400,00 € 
    8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 52.349,12 € 
          
2     ACQUISTI DI BENI DI CONSUMO 13.442,88 € 
  3   MATERIALE E ACCESSORI   
    11 Altri materiali e accessori n.a.c. 13.442,88 € 
          
3     ACQUISTO DI SERVIZI ED UTILIZZO BENI DI TERZI 1.120,00 € 
  4   PROMOZIONE   
    1 Pubblicità 1.120,00 € 
          
      Totale spese progetto € 35.574,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
          La Dirigente scolastica 
          Prof.ssa Anna Scimone  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 


		2022-10-21T09:58:46+0200
	ANNA SCIMONE




